UBND XÃ ĐẮK WIL

  TRƯỜNG MẦM NON EAPÔ

            Số: 27/KH- MNEP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Đắk Wil ngày 14 tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Thực hiện công tác thi đua khen thưởng năm học 2025 - 2026

Căn cứ luật thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH.15 ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ tình hình thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 – 2026;

Trường mầm non Ea Pô xây dựng kế hoạch thực hiện công tác thi đua khen

thưởng năm học 2025 -2026 trong nhà trường  như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC

1. Mục đích

Thi đua khen thưởng là động lực phát triển của nhà trường, tạo sự chuyển

biến mạnh mẽ, đẩy mạnh phong trào thi đua, khắc phục khó khăn, phát huy mọi

tiềm năng lao động sáng tạo và sáng kiến cải tiến kỹ thuật. Qua phong trào thi đua

phát hiện những nhân tố tích cực, điển hình tiên tiến, biểu dương, khen thưởng

kịp thời các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích xuất sắc.

2. Yêu cầu

Khi tham gia phong trào thi đua phải xác định rõ mục tiêu, đề ra các tiêu

chí phấn đấu, biện pháp thực hiện trong từng thời gian cụ thể, sâu sát hợp với tình

hình, đặc điểm cụ thể của nhà trường.

 Nhà trường phối hợp với các tổ khối trong nhà trường thường xuyên theo

dõi và hưởng ứng tốt các phong trào thi đua, có kế hoạch kiểm tra, sơ kết, tổng

kết, đánh giá để phong trào thi đua nhà trường có kết quả tốt.

3. Nguyên tắc

Việc tham gia phong trào thi đua phải được thực hiện trên nguyên tắc:

a) Tự nguyện, tự giác, công khai;

b) Đoàn kết, hợp tác và cùng phát triển;

c) Việc xét tặng các danh hiệu thi đua phải căn cứ vào phong trào thi đua.

Mọi cá nhân, tập thể tham gia phong trào thi đua đều phải có đăng ký thi đua, xác

định chỉ tiêu thi đua, không đăng ký thi đua sẽ không được xem xét, công nhận

các danh hiệu thi đua.

II. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN:

1. Đăng ký thi đua :

2

Cán bộ công chức, viên chức đăng ký danh hiệu thi đua theo mẫu gửi Hội

đồng thi đua, khen thưởng.

Hội đồng thi đua khen thưởng sẽ tổng hợp lại gửi về Phòng VH-XH xã 01

bản, nhà trường giữ một bản để tiện theo dõi.

2. Theo dõi thi đua :

Hội đồng thi đua, khen thưởng có trách nhiệm theo dõi công tác thi đua của

cán bộ giáo viên, nhân viên trong nhà trường và báo cáo sơ kết học kỳ 1, báo cáo

tổng kết cuối năm học, đánh giá mức độ hoàn thành công việc của từng cá nhân

và của tập thể đơn vị; chủ trì bình bầu thi đua ở đơn vị.

3. Sơ kết, tổng kết và xét thi đua khen thưởng:

* Cuối học kỳ 1 và tổng kết năm học nhà trường tổng hợp kết quả thi đua

báo cáo về Hội đồng thi đua khen thưởng để Hội đồng thi đua họp đánh giá và

bình bầu cá nhân và tập thể xuất sắc nhất trong phong trào thi đua.

Học kỳ 1: Sơ kết và báo cáo trước ngày 15/1/2026.

Học kỳ 2: Sơ kết Học kỳ 2, tổng kết năm học, đánh giá công nhân viên

chức, bình bầu danh hiệu Lao động tiên tiến, Chiến sĩ thi đua… gửi báo cáo trước

ngày 25/05/2026.

4. Căn cứ vào nội dung đánh giá và tiêu chuẩn xếp loại quy định tại

Điều 5 và Điều 6 của Quy chế, thực hiện phân loại giáo viên theo 04 loại sau:

4.1. Loại xuất sắc: Là những giáo viên có phẩm chất chính trị, đạo đức, lối

sống xếp loại tốt; chuyên môn, nghiệp vụ xếp loại tốt, có sáng kiến đạt cấp huyện.

4.2. Loại khá: Là những giáo viên không đủ điều kiện xếp loại xuất sắc,

đạt các yêu cầu sau: Có phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống và chuyên môn,

nghiệp vụ xếp từ loại khá trở lên.

4.3. Loại trung bình: Là những giáo viên không đủ điều kiện xếp loại xuất

sắc, loại khá và đạt các yêu cầu sau: Có phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống xếp

loại trung bình trở lên; chuyên môn, nghiệp vụ xếp loại trung bình.

4.4. Loại kém: Là những giáo viên có một trong các xếp loại sau đây:

a) Phẩm chất chính tri đạo đức, lối sống xếp loại kém;

b) Chuyên môn, nghiệp vụ xếp loại kém.

5. Quy trình đánh giá, xếp loại:

Việc đánh giá xếp loại giáo viên được tiến hành theo trình tự sau:

5.1 Cá nhân viết bản tự nhận xét, đánh giá, xếp loại theo nội dung đánh giá,

tiêu chuẩn xếp loại quy định tại Điều 5, Điều 6 của Quy chế này.

5.2 Tập thể tổ bộ môn (hoặc tổ chuyên môn) tham gia góp ý và ghi ý kiến

nhận xét của tổ vào bản tự nhận xét, đánh giá của cá nhân.

5.3 Hiệu trưởng họp Hôi đồng thi đua, khen thưởng trực tiếp đánh giá, xếp

loại giáo viên theo từng nội dung quy định tại Quy chế này sau khi tham khảo ý

kiến nhận xét của tổ (hoặc tổ chuyên môn) theo 04 mức độ: Xuất sắc, Khá, Trung

3

bình và Kém. Hiệu trưởng công bố công khai kết quả phân loại giáo viên trước

phiên họp của Hội đồng nhà trường và báo cáo cơ quan quản lý cấp trên trực tiếp

bằng văn bản.

5.4 Cán bô,̣ giáo viên, CNV có quyền được trình bày ý kiến của mình, bảo

lưu ý kiến tự đánh giá nhưng phải chấp hành ý kiến kết luận cửa cơ quan quản lý

có thẩm quyền.

5.5 Hiệu trưởng ghi rõ kết quả đánh giá, xếp loại vào bản tự đánh giá, xếp

loại của CB,GV,CNV và được lưu hàng năm vào hồ sơ cán bộ của CB,GV,CNV.

Trên đây là kế hoạch thi đua, khen thưởng năm học 2025- 2026, được hội

đồng nhà trường thảo luận và đi đến thống nhất tại Hội nghị VC-NLĐ để cùng

nhau quyết tâm phấn đấu hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ được giao./.

  Nơi nhận:
         - HT,PHT, TCM,GV,NV(để t/h);

          - Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thi ̣ Thoa

	KẾ HOẠCH